
UCHWAŁA NR VII/46/2019
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet sołtysom

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019r. 
poz.506 z późn. zm.)

Rada Gminy Rudnik
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się wysokość i zasady, na jakich Sołtysowi przysługuje dieta.

§ 2. 

1. Sołtysowi za pełnienie obowiązków sołtysa, związanych z wykonywaniem zadań wynikających ze 
statutu danego sołectwa, przysługuje dieta kwartalna w formie ryczałtu, zwana dalej „dietą” w wysokości 
1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych).

2. Prawo do diety powstaje z dniem powierzenia funkcji sołtysa.

§ 3. 

W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, sołtys otrzymuje dietę proporcjonalnie do ilości 
dni pełnienia funkcji sołtysa.

§ 4. 

Wypłata diet następuje do 8 dnia miesiąca następującego po zakończonym kwartale na wskazany przez 
sołtysa rachunek bankowy.

§ 5. 

Tracą moc uchwały:

1. Nr XLIV/347/2014 Rady Gminy Rudnik z dnia 29 października 2014r. w sprawie ustalenia wysokości 
i zasad wypłacania diet sołtysom;

2. Nr II/13/2014 Rady Gminy Rudnik z dnia 16 grudnia 2014r. w sprawie zmiany Uchwały nr 
XLIV/347/2014 Rady gminy Rudnik z dnia 29 października 2014r. w sprawie ustalenia wysokości 
i zasadwypłacenia diet sołtysom;

3. Nr XXX/214/2017 Rady Gminy Rudnik z dnia 25 października 2017r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XLIV/347/2014 Rady Gminy Rudnik z dnia 29 października 2014r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad 
wypłacania diet sołtysom.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik.

Id: A633D94A-213F-4774-AF83-8392B2CC605E. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od  01 lipca 2019r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ireneusz Jaśkowski

Id: A633D94A-213F-4774-AF83-8392B2CC605E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przyjęcie przedmiotowej uchwały ma na celu podwyższenie diety dla sołtysów. Dieta o której mowa
przysługuje za wykonywanie czynności wynikających ze statutu tego sołectwa, które reprezentuje dany
sołtys oraz innych przepisów prawnych. Mając powyższe na uwadze uchwalenie uchwały o podwyższeniu
diety dla sołtysów jest uzasadnione.

Id: A633D94A-213F-4774-AF83-8392B2CC605E. Podpisany Strona 1




